
 

– 1 

Energieverordnung 
(EnV)  
Änderung vom …  2012 

 
Das Eidgenössische Departement für Umwelt, Verkehr, Energie und 
Kommunikation, 
gestützt auf Artikel 3e Absatz 1 der Energieverordnung vom 7. Dezember 19981

verordnet: 
, 

I 

Der Anhang 1.2 der Energieverordnung vom 7. Dezember 1998 wird gemäss 
Beilage geändert. 

II 

Diese Änderung tritt am 1. August 2012 in Kraft. 

 . 2012 Eidgenössisches Departement für Umwelt, 
Verkehr, Energie und Kommunikation 

 Doris Leuthard 
 

  

  
1 SR 730.01 



Energieverordnung AS 2012 

2 

Anhang 1.2 
(Art. 3a, 3b, 3d, 3g, 3h und 22 Abs. 2) 

Anschlussbedingungen für Photovoltaik 

Ziff. 3.1 
3.1 Die Vergütung für Neuanlagen wird wie folgt berechnet:   
 Anlagekategorie Leistungsklasse Vergütungs-

satz  
(Rp./kWh) 

    

   Inbetrieb-
nahme 

    

   bis  
31.12.2009 

1.1.2010– 
31.12.2010 

1.1.2011– 
29.2.20122

1.3.2012- 
31.7.2012  

ab 1.8.2012 

        

 Freistehend ≤10 kW 65 53,3 42,7 36,5 34,6 
  ≤30 kW 54 44,3 39,3 33,7 29,9 
  ≤100 kW 51 41,8 34,3 32 28,8 
  ≤1000 kW 49 40,2 30,5 29 26,9 
  >1000 kW 49 40,2 28,9 28,1 25,7 
        

 Angebaut ≤10 kW 75 61,5 48,3 39,9 35,3 
  ≤30 kW 65 53,3 46,7 36,8 31,3 
  ≤100 kW 62 50,8 42,2 34,9 30,3 
  ≤1000 kW 60 49,2 37,8 31,7 27,8 
  >1000 kW 60 49,2 36,1 30,7 26,7 
        

 Integriert ≤10 kW 90 73,8 59,2 48,8 43,1 
  ≤30 kW 74 60,7 54,2 43,9 36,7 
  ≤100 kW 67 54,9 45,9 39,1 32,9 
  ≤1000 kW 62 50,8 41,5 34,9 30,5 
  >1000 kW 62 50,8 39,1 33,4 28,8 
        

 

  

2 Bei einer Inbetriebnahme zwischen 1.1.2012 und 29.2.2012 gilt die Absenkrate nach 
Ziffer 4.1. 


